
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/232/2016 

RADA GMINY ZBUCZYN 

z dnia 23 listopada 2016 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930 z 

późn.zm.) Rada Gminy Zbuczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Szczegółowy zakres, wymiar godzinowy, okres świadczenia usług, miejsce ich świadczenia oraz 

wysokość odpłatności ustalany jest indywidualnie dla każdego świadczeniobiorcy z uwzględnieniem sytuacji 

zdrowotnej i rodzinnej. 

§ 2. 1) Wysokość odpłatności za usługi uzależniona jest od: 

a) wysokości stawki godzinowej usługi, 

b) liczby godzin świadczonych usług, 

c) dochodu świadczeniobiorcy samotnie gospodarującej bądź dochodu na osobę w rodzinie. 

2) Stawka godzinowa, o której mowa w ust. 1 lit. a, wynosi 1,0 % najniższej emerytury po matematycznym 

zaokrągleniu do pełnych złotych. 

3) Stawka o której mowa w ust. 2, obowiązuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w 

którym nastąpiła zmiana wysokości emerytury. 

§ 3. Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których dochód lub dochód na osobę 

w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy 

społecznej. 

§ 4. Osoby i rodziny, których dochód jest wyższy niż określony w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o pomocy 

społecznej ponoszą odpłatność za świadczone usługi na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

Dochód na osobę (% kryterium dochodowego 

 zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej ) 

Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze 

w % 

osoby samotnie 

gospodarującej 

osoby w rodzinie 

powyżej 100 do150 włącznie 10 20 

powyżej 150 do 200 włącznie 20 30 

powyżej 200 do 250 włącznie 30 40 

powyżej 250 do 300 włącznie 40 50 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 14 grudnia 2016 r.

Poz. 11389



powyżej 300 do 350 włącznie 60 70 

powyżej 350 do 400 włącznie 70 80 

powyżej 400 do 450 włącznie 80 90 

powyżej 450 100 100 

§ 5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, a zwłaszcza gdy odpłatność za usługi stanowiłaby 

nadmierne obciążenie finansowe, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej na wniosek pracownika 

socjalnego lub osoby zainteresowanej może zmniejszyć wysokość odpłatności lub zwolnić taką osobę lub 

rodzinę całkowicie lub częściowo z odpłatności w szczególności ze względu na: 

1) okresowy wzrost kosztów utrzymania spowodowany stanem zdrowia osoby lub członka rodziny, 

2) zdarzeniem losowym, 

3) inne uzasadnione okoliczności 

§ 6. 1) Opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze osoba zobowiązana wnosi na 

rachunek bankowy Gminy Zbuczyn do 15-go dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu w którym 

wykonywane były usługi. 

2) Miesięczna opłata za specjalistyczne usługi stanowi iloczyn: ceny o której mowa w § 2 ust. 2, wskaźnika 

odpłatności za usługi określonego w procentach § 4 oraz liczby godzin świadczonych usług w ciągu miesiąca. 

§ 7. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XXIV/168/04 Rady Gminy Zbuczyn 

z dnia 29 października 2004 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi (Dz. 

Urz. Woj. Maz. z 2004 r. Nr 296, poz. 8099 z późn. zm.) 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbuczyn. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 roku. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Stanisław Kondraciuk 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 11389


		2016-12-14T13:32:38+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




